Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 21.04.2021

Mbledhja e 8 e Qeverisé sé Republikés s&é Kosovés mbahet mé 21.04.2021, né orén 16:00, ndértesa
e Qeverisé, salla -31.

RENDI I DITES

1.

10.

11.

Aprovimi i Procesverbaleve dhe Transkripteve t&8 mbledhjeve: 1, 2, 3 dhe 4 té Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e anétaréve té Bordit t€ Drejtoréve té
Ndérmarrjes Publike Qendrore “Telekomi i Kosovés” SH.A. (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 06/L-057 pér Pérgjegjésingé
Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve (MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit/pér ti propozuar Kuvendit té Republikés sé¢ Kosovés
emérimin e anétaréve té Komisionit pér Dhénien e Provimit € Jurisprudencés (MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin' e Grupit Punues ndérministror pér
bashkérendimin e punéve pér zbatimin e marréveshjes “Pér Mobilitetin né Puné” e
nénshkruar né mes té Republikés sé Kosoves dhe Republikés s¢é Shqipérisé” (MPB)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komisionit Ndérministror pér Investime
Strategjike (MINT)

Shgyxtimi 1 Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 06/58 lidhur
me masat pér zbatimin e Programit t¢ Rimékémbjes Ekonomike pér vitin 2021 (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e ndarjes s¢ mjeteve buxhetore nga Programi
i Rimékémbjes Ekonomike me kod 29300, kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe
Transfere”, t& cilat ndahen pér organizatén buxhetore me kod 213, né nén-programin
“Ndérmarrésia” me kod 49400, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”
(MEPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve shtesé financiare pér pagesé té shtesés
né pagé pér sektorin e shéndetésisé dhe zyrtarét policoré, pér shkak té angazhimit t&€ shtuar
né puné né pérballje me pandeming COVID-19 (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve financiare tek organizata buxhetore me
kod 209 me géllim t& mbulimit t& kostos sé shtesave pér skemat sociale dhe pensionale pér
muajt prill, maj dhe gershor 2021 (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e metodés sé pagesés direkte (UN Advance)
né formé té avancit tek UNOPS, né emér dhe pér llogari t& Ministris¢ sé Shéndetésisé, si dhe

regjistrimi kontabél né SIMFK né kodin pérkatés t& avancit pér pagesa direkte t€ huamarrjes
(MSH)



12. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér t& kérkuar nga Presidentja e Republikés s& Kosovés

dhénien e autorizimit Ministres s¢ Arsimit, Shkencés, Teknologjisé¢ dhe Inovacionit pér
| lidhjen e Marréveshjes pér financimin dhe drejtimin e zbatimit té projektit Heras +/ Arsimi i
\ Larté, Hulumtim dhe Shkencé Aplikative né Kosové ndérmjet Ministrisé sé Arsimit,
Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit dhe Agjencisé Austriake pér Zhvillim - ADA
(MASHTTI)

13. Té ndryshme
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